Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba

Praça Nóbrega, 54 – Centro – Ubatuba/SP                            Telefone (12) 3833-7000 / 3833-7001

CNPJ – 55.555.957/0001-96                                                   Site: www.fundart.com.br

                                                                                                E-mail: fundart@fundart.com.br

EDITAL INSCRIÇÃO E SELEÇÃO N° 08/2023 PARA INSCRIÇÕES DE BANDAS E GRUPOS MUSICAIS PARA
APRESENTAÇÕES NA 100ª FESTA DE SÃO PEDRO PESCADOR DE UBATUBA

A DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ARTE E CULTURA DE UBATUBA – FUNDART, no uso de

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 3.720 de 26 de dezembro de 2013 e o previsto

no Decreto Municipal nº 8.017, de 25 de outubro de 2022, TORNA PÚBLICO o Resultado Parcial das inscrições de

Bandas e Grupos Musicais para apresentação na 100º Festa de São Pedro Pescador de Ubatuba nos termos do

respectivo edital:

RESULTADO PARCIAL

Nº PROT.
BANDA E/OU GRUPO

MUSICAL
PROPONENTE

GÊNERO
MUSICAL

SITUAÇÃO ITEM (NS)

01 1.570 Flor Y Truco Eric Faulhaber MPB/Forró Inabilitada 4.2 d), h)

02 1.576 Duo Maré – Cantamar Cláudia Maria Gil de Oliveira MPB/Caiçara Inabilitada 4.2 c)

03 1.577 Luara Oliveira e as Comadres Luara Oliveira de Souza Samba Inabilitada 4.2 c), j), k)

04 1.578 Anderson Leon Anderson da Silva Barbosa Sertanejo Inabilitada 4.2 a), h), i), m)

05 1.579 Davidson Barbosa Anderson da Silva Barbosa Pop Rock Inabilitada 4.2 a), h), i), m)

06 1.581 Leandro Araújo Banda
Alison Willian Siqueira dos

Santos
Pop/Reggae Inabilitada

4.2 d), f), g), h),
k), m)

07 1.583 Carol Nogueira Carolina Nogueira
MPB/Rock
Nacional

Habilitada -

08 1.586 Banda Kauze
Intactta Produtos e Serviços

Ltda
Pop/Reggae Habilitada -

09 1.587
Teatro de Mamulengo Carneiro

Voador
Ana Araújo Vazquez - Inabilitada 3.1, 4.5

10 1.588 Leandro César e Juliano
Leandro Wanks Santos de

Oliveira
Sertanejo Habilitada -

11 1.590 Banda Mister Johnny Wilson Nery de Oliveira Rock Inabilitada 4.2 d)

12 1.591 Banda Diabaria Marilua Azevedo Soares MPB Inabilitada 4.2 c), e), k)

13 1.592 Jamil Pereira Jamil Pereira da Silva MPB Inabilitada 4.2 k)

14 1.593 Banda 70 Brasil Angelo Fernandes Zuim Silva Pop/Rock/MPB Habilitada -

15 1.594 Elayne Moreira Elaine Moreira Pistoresi MPB Inabilitada 4.2 k)

16 1.595 Fuca Trio Caroline Rocha Garcez MPB/Instrumental Habilitada -

17 1.596 Trio de Vento Mark Willy de Andrade MPB/Instrumental Habilitada -

18 1.599 Salve 012 Thiago Calabria Landim
MPB/Samba/
Rock/Reggae

Habilitada -

19 1.601 Karina Braz e Banda Karina Braz Teixeira

Pop/ MPB/
Sertanejo/

Samba/ Pagode/
Forró/ Rock/

Reggae

Inabilitada 4.2 h), k)

20 1.602 Banda Super Máfia Carlos Henrique de Oliveira
Clássic Rock/
Blues/ Rock

Nacional anos 80
Inabilitada 4.2 h)

21 1.603 Thaiz Guilherme Bonfim Lossio Pop Inabilitada 4.2 a), f), l)

22 1.604 Grupo Batukada Muleke BM Comércio e Serviços Ltda Pagode/ Samba Inabilitada 4.2 d)

      Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba

Praça Nóbrega, 54 – Centro – Ubatuba/SP                            Telefone (12) 3833-7000 / 3833-7001

CNPJ – 55.555.957/0001-96                                                   Site: www.fundart.com.br

                                                                                                E-mail: fundart@fundart.com.br

23 1.605 Caiçaras Band
ABM Prestação de Serviços &

Comércio Ltda
Rock & Roll Inabilitada 4.2 d)

24 1.607
Show Olho de Dentro Ananda

Barreto
Ananda Barreto Doria Freire MPB/Pop Inabilitada 4.2 f), i), k)

25 1.609
Grupo de Choro “Cinema

Mudo”
Paulo César Soares de Oliveira MPB Inabilitada 4.2 k)

26 1.610 Pizeiro dos Meninos Rosana Silva Nascimento

Pop/ MPB/
Sertanejo/

Samba/ Pagode/
Forró/ Rock/

Reggae

Inabilitada 4.2 d), f)

27 1.611 Baião Veloso Rodrigo Clemente de Oliveira MPB/ Forró Inabilitada
4.2 e), f), h), i),

j), k)

28 1.612 Ieda Terra – Canções Brejeiras Rodrigo Clemente de Oliveira
Sertanejo/

Música Caipira
Inabilitada

4.2 e), f), h), i),
j), k)

29 1.613 Samba do Banana Diego da Silva Campos Samba/ Pagode Habilitada -

30 1.614 Léo Chaves & Banda Luiz Augusto da Silva Campos Pagode/ Samba Inabilitada 4.2 m)

31 1.615 Alan de Oliveira Trio Alan de Oliveira Paulino MPB Inabilitada 4.2 e), h), i)

32 1.616 Bruno Bastos e Banda
GBB Assessoria Empresarial

Ltda
Pop/ Rock Inabilitada

4.2 d), e), g),
h), i), j), k), m)

33 1.617 Buteco dos Rezendes Rodrigo Giraud Cesario - Inabilitada
4.2 a), b), c),

d), e), f), g), h),
i), j), k), l), m)

Ubatuba, 31 de maio de 2023.

Natália Barbosa da Silva
Diretora Presidente